
 

UCHWAŁA NR LXX/594/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 27 marca 2024  r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie majątku Gminy Radłów w formie wkładu 

niepieniężnego (aportu) do spółki – Radłowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka                   

z o.o. z siedzibą w Niwce 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Radłowie uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na wniesienie majątku Gminy Radłów środków trwałych, tj. sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z urządzeniami sieciowymi w Brzeźnicy, gmina Radłów, o wartości 2 962 

299,89 złotych (dwa miliony dziewięćset sześćdziesiąt dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt 

dziewięć 89/100 złotych) w formie wkładu niepieniężnego (aportu) – z przeznaczeniem na 

podwyższenie kapitału zakładowego Radłowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka               

z o.o. z siedzibą w Niwce. 

 

§ 2. 

 

W zamian za wniesiony wkład niepieniężny Gmina Radłów obejmuje 29 622 udziały o wartości 

100,00 złotych (słownie: sto złotych) każdy, co stanowi łączną kwotę 2 962 200,00 złotych 

(słownie: dwa miliony dziewięćset sześćdziesiąt dwa tysiące dwieście złotych 00/100). Kwota 

99,89 złotych (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 89/100) zostaje przeznaczona na 

kapitał zapasowy Spółki.  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Gmina Radłów w swoim majątku posiada m.in. nowo wybudowaną sieć kanalizacji 

sanitarnej w Brzeźnicy. Dochody z tytułu odbioru ścieków będą dochodami Radłowskiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Niwce (RPK).  

RPK realizuje zadania własne gminy określone w art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia                     

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, które są zadaniami publicznymi, w szczególności                 

w zakresie spraw związanych z gospodarką komunalną.  

Aport środków trwałych stanowi decyzję porządkującą w stosunku do podmiotu, który 

jest powołany do realizowania zadań w zakresie gospodarki komunalnej na terenie gminy                    

i pozwoli na prawidłowe ich wykorzystanie przez przedsiębiorstwo, w ramach prowadzonej 

działalności. Wniesienie aportem środków trwałych, wymienionych w § 1 uchwały, podwyższy 

kapitał zakładowy Spółki.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Burmistrz Radłowa jest zobowiązany uzyskać zgodę Rady Miejskiej na wniesienie 

aportu do spółki - RPK w postaci składników majątku trwałego będących własnością gminy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały spowoduje wzmocnienie majątkowe spółki, co poprawi jej 

wiarygodność pod względem oceny przez instytucje bankowe oraz kontrahentów. 

Jednocześnie, w zamian za wniesiony aport, Gmina otrzyma ekwiwalentną ilość udziałów                   

w spółce.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za celowe i w pełni 

uzasadnione. 


